餐飲管理系服裝儀容標準
1、 主旨：餐飲管理系服裝儀容規定
2、 說明：為建立學生穿著制服的習慣與維持服務業禮儀典範，請全體師生務必共同管理與遵守以下規定，穿著標準以進入校門與離開校門為原則，違反規定者，將依校規處分，為了全系的整體形象與自我管理，並請各老師列入操行成績評量與該專業科目的成績評量。請專業任課老師與導師特別費心與指導。
3、 執行辦法：

（一）進修推廣部：進修學院暨進修專校、流通組、在職專班：

1. 基本原則：各專業課程上課時穿著，各專業服裝與配件、含頭髮與儀容，請遵守教授該課程老師之規定穿著。

2. 各專業服裝之規定：依季節與教室衛生及安全配件，授課老師得視情況彈性調整之，但以全體統一為原則。

（二）日間部四技生：

1. 基本原則：各專業課程上課時穿著，各專業服裝與配件、含頭髮與儀容，請遵守教授該課程老師之規定穿著。
2. 各專業服裝之規定：依季節與教室衛生及安全搭配配件，授課老師得視情況彈性調整之，但以全體統一為原則。

3. 系制服之規定：

(1) 為了全系的整體形象與建立同學服裝業自我管理之觀念，每週訂定一日為餐飲管理系制服日，服儀規定原則參見下表之系服規定。外套或配件之規定依季節變化彈性調整，以系上通知為準，並以全體統一為原則。

(2) 其他共同時間、專題講座、重大集會或活動等，為了全系的整體形象，依規定穿著系制服。

4.參考標準如下表：

	服裝類別
	服儀規定
	備註

	廚藝服裝
	圍裙、廚帽、廚衣、白毛巾、黑色長褲、防滑鞋(不合格:涼鞋、拖鞋、高跟鞋…等)
	西餐、中餐、烘焙

	法式服裝
	領結、背心、白襯衫、黑長褲/裙、黑皮鞋、男著黑襪/女著透明絲襪
	餐服、調酒

	系服
	黑西裝外套、白襯衫、黑長褲/裙、男繫領帶/女著領巾
	共同時間、重大集會

或活動

4、 獎懲辦法：助教以上登記，當日未著制服記申誡2次，每缺一配件登記一次，每日以登記兩次為上限，每登記一次記申誡一支，累計3支申誡為1支小過，以此類推累計，每4小時勞動服務可抵1支小過，以此類推，整學期表現特優同學嘉獎2支以示獎勵。

PAGE
2